
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863 17Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.160/2015 DE 08 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIB, EM 
BELÉM NO DIA 08/04/2015.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO
CPF:262.645.952.68
Cargo: COMISSIONADO
Id.funcional: 51670002
Data início: 08/04/2015
Data término: 08/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814871

DIÁRIA
PORTARIA N°.161/2015 DE 08 DE ABRIL DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:CONDUZIR O DIRETOR DO 3º CRS ETEVALDO JOSÉ 
MODESTO DA PAIXÃO, QUE IRÁ PARTICIPAR DA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DA CIB EM BELÉM, NO DIA 08/04/2015.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: BENEDITO JOSÉ DE LIMA DA SILVA
CPF:233.862.232.49
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 5705304-1
Data início: 08/04/2015
Data término: 08/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814872

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 189 DE 20 DE MARÇO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar vistoria em base descentralizada com intuito 
de habilitar serviço de Urgência Móvel (SAMU 192).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Irituia/PA.
Nome do servidor (a): Delmira Borges Teixeira Lopes
Cargo: Médica
Id. Funcional: 5230462/2
Data início: 27/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 0,5 (Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 192 DE 20 DE MARÇO DE 2015

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar vistoria em base descentralizada com intuito 
de habilitar serviço de Urgência Móvel (SAMU 192).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Irituia/PA.
Nome do servidor (a): Nádia Cristina Figueiredo Ferreira
Cargo: Enfermeira
Id. Funcional: 55588852/1
Data início: 27/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 0,5 (Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 193 DE 20 DE MARÇO DE 2015

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar 
vistoria em base descentralizada com intuito de habilitar serviço 
de Urgência Móvel (SAMU 192).

Origem: Capanema/PA
Destino(s): Irituia/PA.
Nome do servidor (a): Ávila Junior de Souza Amaral
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 57207813/1
Data início: 27/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 0,5 (Meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 814878

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
5ª REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 006DE 08 DE ABRIL DE 2015.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, 
usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria 
n° 2642/2011-CCG/21.03.2011 Decreto nº 2,163, de 06 abril 
de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31620  - 
09.03.2010. 
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o 
(a) servidor(a)  FRANCISCA DE SOUZA ROCHA  CARGO: Agente 
de Saúde Classe xxx lotado(a)  na Unidade de Saúde de Capitão 
Poço  02  mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
01/06/2004 a 31/05/2007.
AUTORIZAR      que o (a) servidor (a) goze de 02 (UM) mês (es) 
de Licença Prêmio, no  período de 06/04/2015  a  04/06/2015,   
no total de 60  (sessenta)  dias, matricula nº .90948/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS

DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PUBLICADO NO D.O.E
Nº   ______________
EM _______________

Protocolo 814889

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 047/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar como representação estadual, os técnicos 
da Cood. Geral de Saúde da Mulher/Ministério da Saúde, para 
realizar Visita Técnica nas obras que estão sendo executadas no 
mun.com incentivo da Rede Cegonha.
Período da viagem: 09 a 10 /04/2015
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Paragominas- PA
Servidor (es):
� Ernestina Nazaré Cardoso Alves       Matrícula: 
5875749-1       Cargo: Enfermeira
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 815060

PORTARIA Nº 048/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Evento em Comemoração ao dia do Índio.
Período da viagem: 09 a 10 /04/2015
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)  
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor (es):
� Ernestina Nazaré Cardoso Alves       Matrícula: 
5875749-1       Cargo: Enfermeira
Ordenador: Cleide Regiane Azevedo dos Reis

Protocolo 815065

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 52 de 08 de Abril de 2015
Objetivo: ATUAR NO CONTROLE E VIGILÂNCIA PARA L.T.A E L.V.C 
NO MUNICÍPIO DE CURRALINHO E REALIZAR A INVESTIGAÇÃO 
E O DIAGNÓSTICO PARA L.T.A E APLICAR O TESTE RÁPIDO 
PARA L.V.C. COM O OBJETIVO DE REDUZIR OS NÚMEROS DE 
CASOS SUSPEITOS E REALIZAR O CONTROLE DOS CASOS 
CONFIRMADOS.
Origem: BREVES/PA - Destino(s): CURRALINHO /PA - BRASIL.
Servidor(es): 57206135/1 ERICKSON NAZARENO PINA CUNHA 
(Ag. de Cont. as Endemias); 57206165/1 JAIRO GONÇALVES DE 
SOUZA (Ag. de Cont. as Endemias) / 6,5 Diárias (Completa) / DE 
08/04/2015 A 14/04/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 814973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0079/2015, de 8/4/2015 15:18:01
Portaria Individual
Objetivo: Participar do I seminário e da ofi cina de Regulação 
em Saúde, a ser realizado pela Secretaria de Estado de Saúde 
Pública (SESPA) conforme programação em anexo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA LOIOLA 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 14/4/2015 a 18/4/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 815102

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº015/20.03.2015 - CONCEDER
NOME: MANOEL SANTANA DOS SANTOS GOMES
MATRICULA: 5127726-1
CARGO: AGENTE PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 02/05/2010 a 30/04/2013
PERÍODO: 04/05/2015 a 02/07/2015 (60) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 814740


